
2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA

a ie /o A ^a ié ií̂

Q^za¿¿áax/a&  $a*zc¿aap

Q /kz/ta n zÁ í j /  QÇÿÿvKamoMJtaMz

RESOLUCION N°: 
CORRIENTES, 3121 1

0 4 DIO 2018
VISTO el Expediente número 09-2018-00971 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: “Adquisición de 
equipos de informática con destino a las áreas administrativas y académicas de la Facultad de 
Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E.

Que a fojas 172/173 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y 
Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 2700/18 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada N° 154/18.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 08 (siete) 
firmas: TECH TOOLS S.R.L., LUIS A. CUADRADO, CORRIENTES SISTEMAS S.R.L., 
ORUE JOSE OSMAR, RCW S.R.L., FIANT JORGE OMAR, WALTER PABLO GIL y 
EMERGENCIAS INFORMATICAS S.R.L.-

Que a los efectos de cumplir con los requisitos establecidos en el Art. 14 del Pliego de Bases 
y Condiciones Generales y el Art. 25 del Decreto 19° 1023/01 PEN, causal no subsanable, fueron 
desestimadas las ofertas de las Firmas CORRIENTES SISTEMAS S.R.L., FIANT JORGE 
OMAR y EUROMAQ de ORUE JOSE OSMAR, por incumplimiento con la habilidad para 
contratar con el Estado.-

Que obra la Evaluación de las Ofertas.-
Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se 

preadjudique a la Firma TECH TOOLS S.R.L. los renglones N° 10, 11, 19, 21, 35 
(alternativa) y 37 por la suma de $617.974,00; a la Firma EMERGENCIAS INFORMATICAS 
S.R.L. los renglones N° 3, 4, 5, 9, 13, 15, 24, 26, 34 por la suma de $59.139,92; a la Firma 
LUIS A. CUADRADO los renglones N° 12, 14, 23, 25, 27, 28 (cantidad 4), 29, 30 y 38 por la 
suma total de $284.171,50; a la Firma Walter Pablo Gil los renglones N°: 1, 2, 6 y 33 
(cantidad 17) por la suma de $329.498,59; según informes técnicos obrante de unidades 
requirentes obrantes en el presente Expediente.-

Que asimismo se solicita dejar sin efecto los renglones N° 7, 8, 16, 17, 18, 20, 22, 31, 
32, 36 por los motivos expuestos en cada renglón, de acuerdo a lo detallado en cuadro: falta 
de ofertas, falta de disponibilidad presupuestaria y otras razones expresadas por la unidad 
requirente.

Que a fojas 568/569 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y 
Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta 
por el Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

U S ®



2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°:
CORRIENTES,

0 4 DiC 2018
ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de equipos de informática con destino a las áreas administrativas y académicas 
de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E. ”.-

ARTICULO 2o.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

TECH TOOLS S.R.L. 
(CUIT N° 30-71026423-2)

Renglones N° 10, 11, 19, 21, 35 
(alternativa) y 37 $617.974,00

EMERGENCIAS INFORMTICAS S.R.L. 
(CUIT N° 30-71435565-8)

Renglones N° 3, 4, 5, 9, 13, 15, 
24, 26, 34 $59.139,92

LUIS A. CUADRADO 
(CUIT N° 20-07914551-4)

Renglones N°: 12, 14,23,25,27, 
28 (cantidad 4), 29, 30 y 38 $284.171,50

Walter Pablo Gil 
(CUIT N° 20-23424572-5)

Renglones N°: 1,2, 6 y 33 
(cantidad 17) $329.498,59

Q /I'tw dede

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y 
pagar a favor de las firmas adjudicadas, conforme la suma indicada en el artículo precedente, 
una vez recibida de conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR la erogación que demanda el cumplimiento de esta resolución, al 
de acuerdo al siguiente detalle:

Presupuesto de Facultad -  Ejercicio 2018: Partida 2/29/296 “Repuestos y accesorios” 
la suma de $34.944,37, a la Partida 2/29/293 “Útiles y materiales eléctricos” la suma 
de $5.108,65 y a la Partida 4/43/436 “Equipos para computación” la suma de 
$421.917.50 y a la Partida 4/4/435 “Equipo educacional y recreativo” la suma de 
$562.314,84.
Proyecto PROMINF: Partida 4/43/435 “Equipo educacional y recreativo” la suma de 
$28.000,00 y a la Partida 2/29/296 “Repuestos y accesorios” la suma de $54.317,52. 
Recursos Propios: Laboratorio de Bioquímica Aplicada: Partida 4/43/436 “Equipos 
para computación” la suma de $21.030,48.
Proyecto de Enseñanza FONIET: Partida 4/43/436 “Equipos para computación” la 
suma de $22.531,59.

- Proyecto Apoyo a Laboratorios Universitarios para la Formación Practica Inicial en 
Asignaturas Universitarias de Ciencias Exactas y Naturales: Partida 4/43/436 “Equipos 
para computación” la suma de $79.020,00.

- Extensión Áulica Goya: Partida 4/43/435 “Equipo educacional y recreativo” la suma 
de $5.151,48.

- Fondos de terceros: UNNE+SALUD: la suma de $56.447,58.

ARTICULO 5o.- DEJAR SIN EFECTO los Renglones N° 7, 8, 16, 17, 18, 20, 22, 31, 32, 36. 

ARTICULO 6o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-

Esp.JUA HO A Hfáw ¡¡ZO |AZ 
Secretario Administrativo 

Fa-C.E.N-A-

M g l i H M M m i i A  GODOY S U G üE L M O N E
D E C A N A

la) (te Ciencias Exactas y Murales ? Agrimensura 
Universidad Nacional del Nordeste

fTa íc .e.n a  y .m .k e r



Orden de Compra 160/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

160/2018

Nro orden de com pra: 160/2018

Fecha: 04/12/2018

Proveedor CUIT D irección T eléfono

T EC H  TO O LS S.R .L. 3 0 -7 1 0 2 6 4 2 3 -2 R O Q U E SA EN Z PEÑ A  2 3 7 , C h aco , S a n  
F e rn a n d o , R E SIST E N C IA

0 3 6 2 -4 4 2 0 1 0 0

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

M odalidad:

M otivo de con tratación  
directa:

E xpediente:

Objeto de la con tratación :

O ficina de con tratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 154/2018

Sin Clase

Sin Modalidad

Por monto

EXP:09-0971 y agregados/2018

Adquisición de equipos de informática con destino a las áreas 
administrativas y académicas de la Facultad de Ciencias Exactas 
y N aturales y Agrimensura UNNE 
13 Contrataciones Exactas

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
CONTADO

INMEDIATO

N° D escripción C antidad P recio  U nitario Subtotal

10 L a m p a ra  o r ig in a l N EC  m o d e lo  N P 0 7 L P  p a ra  
p ro y e c to r  m u ltim e d ia  m a r c a  N E C  m o d e lo  N P 4 0 0 G

1,00 $ 1 0 .7 4 4 ,0 0 $ 1 0 .7 4 4 ,0 0

11 P ro y e c to r  V IE W SO N IC  m o d e lo  P A 502x  XGA. 
R eso lu c ió n  1 0 2 4 x 7 6 8 . 3 5 0 0  lú m e n e s . VGA-DLP- 
HDM I

5 ,0 0 $ 2 0 .6 0 4 ,0 0 $ 1 0 3 .0 2 0 ,0 0

19 N o te b o o k  M a rc a  LEN O V O  1 5 .6 p  m o d e lo  V 130. 
M odelo : 8 1 H L 0 0 3 1 A R . P a n ta l la  1 5 .6 p . T e c n o lo g ía  
d e  p a n ta l la  T N . R e so lu c ió n  1 3 6 6 x 7 6 8 'H D . 
P ro c e s a d o r :  In te l  5 0 0 0  h a s ta  2 .7  G H z tu rb o .

5 ,0 0 $ 1 5 .8 0 4 ,0 0 $ 7 9 .0 2 0 ,0 0

Impreso el 04/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 160/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escrip ción Cantidad P recio  U nitario Subtotal

M em o ria : DDR4 4G B . A lm a c e n a m ie n to : H DD  5 0 0  
GB. P o rc e s a d o r  g rá f ic o : G rá f ic o s  U H D  In te l 6 0 5 . 
U n id a d  o p tic a : N O  T IE N E .. W IFE  8 0 2 .1 1  ac . 
B lu e to o th : v 4 .1 . C o n e c tiv id a d : lx a u r ic u la r e s  l x  
U SB  2 .0 ,1  x  R J45 ,1  x H D M I, 1 x  U SB  3 .0 . L e c to r  
d e  ta r je ta  d e  m e m o ria , w e b c a m . S is te m a  
o p e ra tiv o : no  t ie n e  Id io m a  te c la d o : e sp a ñ o l . P ad  
n u m é r ic o  B a te r ia :  2 c e ld a s  C o lo r: I ro n  g re y  
D im e n s io n e s : (A xA IxPr): 3 7 .5  x 2x  2 5 .3  cm

21 L a m p a ra  p a ra  p r o y e c to r  M a rc a  H ITA C H I m o d e lo  
D T 00911  p a r a  p r o y e c to r  H ITA C H I M o d elo  CP- 
X401

1 ,00 $ 9 .7 8 7 ,0 0 $ 9 .7 8 7 ,0 0

35 Im p re s o r a  L á s e r  M a rc a  H P m o d e lo  L a s e rJ e t p ro  
M 1 5 w  - Im p re s o r a  - m o n o c ro m o  - la s e r -  A4 - 
6 0 0 x 6 0 0 p p p  - h a s ta  18 p p m  - c a p a c id a d : 150  
h o ja s -  U SB  2 .0  W I-FI. N ú m e ro  d e  p a r te :  W 2G 51A  
(d e  a c u e rd o  a  c a r a c t e r í s t i c a s  té c n ic a s  d e s c r i ta s  e n  
la  o fe r ta )

7 ,0 0 $ 3 .9 4 4 ,0 0 $ 2 7 .6 0 8 ,0 0

37 T e le v iso r  LG 7 5 U J6 5 8 0  U HD  SM A RT 4K. N ú m e ro  
d e  p a r te :  7 5 U J6 5 8 0 . P a n ta l la  LED 75" IPS-4K  
C o lo r y c o n tr a s te  c o n s is te n te  d e s d e  to d o  á n g u lo . 
H D R  a c tiv o  q u e  e x tie n d e  tu s  o p c io n e s  d e  H D R  
w eb O S  3 .5  R e so lu c ió n  u l t r a  H D -4K  3 8 4 0 x 2 1 6 0  
(4K u p s c a le r )  S m a r t  Tv P r o c e s a d o r  Q u a d  C o re  
re c o n o c im ie n to  d e  voz. S o n id o : (s a lid a )  2 0  W  y 2 .0  
C h S p e a k e r  S y s te m  E n tr a d a  H D M I x 3 (1 la te ra l )

3 ,0 0 $ 1 2 9 .2 6 5 ,0 0 $ 3 8 7 .7 9 5 ,0 0

$ 617.974,00

SON PESOS SEISCIENTOS DIECISIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO

OBSERVACIONES

Impreso el 04/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 164/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
164/2018

Nro orden de com pra: 164/2018

Fecha: 05/12/2018

Proveedor CUIT D irección T eléfono

E M ER G EN C IA S IN FO R M Á TIC A S 
S.R .L.

3 0 -7 1 4 3 5 5 6 5 -8 M O R EN O  1 7 4 4 , C o r r ie n te s ,  C a p ita l, 
C O R R IE N T E S

4 4 6 7 1 2 7

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

M odalidad:

M otivo de con tratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 154/2018 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente:

Objeto de la con tratación:

O ficina de con tratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

EXP:09-0971 y agregados/2018

Adquisición de equipos de informática con destino a las áreas 
administrativas y académicas de la Facultad de Ciencias Exactas 
y N aturales y Agrimensura UNNE 
13 Contrataciones Exactas

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
CONTADO

INMEDIATO A 15 DIAS - SEGUN STOCK

N° D escripción Cantidad P recio  U nitario Subtotal

3 E s ta b iliz a d o r  d e  te n s ió n  SIC  5 0 0  w a t t  6 sa l. 2 2 0 1 ,00 $ 9 2 5 ,4 3 $ 9 2 5 ,4 3

í E s c á n e r  ra in i p o r tá t i l  in a lá m b r ic o  p ro fe s io n a l 
1050D P I c o n  m e m o ria  e x te r n a  (no  in c lu id a )  co n  
p a n ta l la  p a r a  p re -v is u a l iz a r  lo  e s c a n e a d o  y  b a te r ía  
re c a r g a b le  - N S -S C P 0 1 0

1,00 $ 4 .6 1 8 ,9 0 $ 4 .6 1 8 ,9 0

5 D isco d u ro  p o r tá t i l  d e  2 TB, B ack  U p P lu s 
SEAGATE

1,00 $ 3 .4 8 8 ,8 4 $ 3 .4 8 8 ,8 4

Impreso el 05/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 164/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escrip ción Cantidad P recio  U nitario Subtotal

9 E s ta b iliz a d o r  d e  te n s ió n  SIC  1 0 0 0  W a tts  6 sa l. 220 2 ,0 0 $ 1 .0 3 5 ,9 3 $ 2 .0 7 1 ,8 6

13 C a b le  HDM I-HDM 1 d e  10 m e t ro s  v e rs ió n  1.4 5 ,0 0 $ 5 7 4 ,7 5 $ 2 .8 7 3 ,7 5

15 T o n e r  X erox  1 1 3 R 0 0 7 1 2  n e g ro  a l ta  c a p a c id a d  
P h a s e r  4 5 1 0

1 ,00 $ 1 0 .9 2 4 ,5 3 $ 1 0 .9 2 4 ,5 3

24 M o n ito r  LED d e  19 p u lg a d a s  P H IL L IP S  VGA 1 ,00 $ 4 .5 6 6 ,4 1 $ 4 .5 6 6 ,4 1

26 N o te b o o k  A sp ire  3 1 5 .6" C e le ro n  N 3 3 5 0  4  gb , 
500G  W lO -H o m e A C E R  P/N : N X .G R 4A L .006

1 ,00 $ 1 4 .1 3 1 ,2 5 $ 1 4 .1 3 1 ,2 5

34 E s ta b iliz a d o r  d e  te n s ió n  SIC  1 0 0 0  W a tt 6 S al. 2 2 0 1 5 ,0 0 $ 1 .0 3 5 ,9 3 $ 1 5 .5 3 8 ,9 5

$ 59.139,92

SON PESOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 05/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 165/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

165/2018

Nro orden  de com pra: 165/2018

Fecha: 05/12/2018

Proveedor CUIT D irección T eléfono

LUIS A CUADRADO 2 0 -0 7 9 1 4 5 5 1 -4 LA RIOJA N ° 7 7 2 , C o r r ie n te s , C a p ita l, 
C O R R IE N T E S

4 4 3 4 2 0 0

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

M odalidad:

M otivo de con tra tación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 154/2018 

Sin Clase 

Sin M odalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-0971 y agregados/2018

Objeto de la con tratación : Adquisición de equipos de informática con destino a las áreas
administrativas y académicas de la Facultad de Ciencias Exactas 
y N aturales y Agrimensura UNNE 

O ficina de con tratación : 13 Contrataciones Exactas

Lugar de en trega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Según pliego

Plazo de entrega: Según pliego

N° D escrip ción Cantidad P recio  U nitario Subtotal

12 C ab le  NETM AK VGA m /m  10m . 5 ,0 0 $ 4 4 6 ,9 8 $ 2 .2 3 4 ,9 0

14 PC BOX A RW IN AIO I 3 / 8 g / l tw l0 .  P ro c e s a d o r  
C o re  13-6100 . M e m o ria  d e  8 g b . D isco  r íg id o  d e  
l t b .  P a n ta l la  HD d e  19 .5" (1 6 0 0 x 9 0 0 ) . V ideo  in te l 
g ra p ic s  6 3 0  (1 2 8 m b ). W IFI - LAN - W e b c a m  - 
B lu e to o th . S s i te m a  o p e ra t iv o  W in d o w s 10 H o m e. 
G a ra n tía  d e  fa b r ic a  12 m e s e s .

1 ,00 $ 1 7 .2 6 1 ,2 7 $ 1 7 .2 6 1 ,2 7

Impreso el 05/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 165/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escrip ción Cantidad P recio  U nitario Subtotal

23 Im p. H P  3 7 7 5  AIO D e sk je t J9 V 8 7 a . Im p re s o ra  
m u ltifu n c ió n  e s c a n e a ,  c o p ia , im p r im e . W IFI / U SB. 
S c a n n e r  m o d o  fax . c a r tu c h o s  6 6 4 N  6 6 4 C

1,00 $ 3 .2 7 3 ,7 6 $ 3 .2 7 3 ,7 6

25 P ro y e c to r  E P S O N  W 0 5 +  p a m t. lo ch  8 4 ' .  
T e c n o lo g ía  E P S O N  3LCD  d e  3 c h ip s . P ro y e c c ió n : 
f ro n ta l, p o s te r io r ,  te c h o . R e so lu c ió n  (1 2 8 0 x 8 0 0 )  
x3. B rillo  e n  co lo r : 3 3 0 0  lú m e n e s .  B rillo  e n  b la n c o : 
3 3 0 0  lú m e n e s . R e la c ió n  a s p e c to :  1 6 :1 0 . L a m p a ra  
m o d o  e c o  h a s ta  1 0 .0 0 0  h o ra s ,  c o n e c tiv id a d  
V G A /H D M I/U SB  T ip o  A x l  im á g e n e s .  U SB tip o  B 
x l  d isp la y -m o u se -fw . E n tr a d a  RCA x2  - M o d u lo  
w ire le s s . In c lu y e  b o lso  p a r a  s u  tr a s la d o  c o r re c c ió n  
tr a p e z o id a l , c o n e x ió n  QR.

1,00 $ 3 7 .7 4 9 ,9 2 $ 3 7 .7 4 9 ,9 2

27 N o te b o o k  H P  2 5 0 G 6  15 4 G B /ltb .  P ro c e s a d o r  c o re  
15 7 2 0 0 U  2 .5 /2 .7 , m e m o ria  D D R 4 4  GB 
(2 4 0 0 M G H z ),d isc o  r íg id o  d e  1 TB. P a n ta l la  HD d e  
15 .6" (1 3 6 6 x 7 6 8 ) v id eo  In te l  G ra p h ic s  6 2 0  
(128M B ), b lu e to o th , w e b c a m , LAN, le c t .  d e  
ta r je ta s ,  b a t .  3 c e ld a s  H D M I - VGA - U SB  3 .1 x2. 
S is te m a  o p e ra t iv o  f r e e  D .O .S  G a ra n tía  d e  fa b r ic a  
12 m e s e s

1 ,00 $ 2 2 .5 3 1 ,5 9 $ 2 2 .5 3 1 ,5 9

28 Kit d e  a c tu a liz a c ió n : m ic ro  in te l  c o re  13-7100 
1 1 5 1 . M o th e r  A SU S H 1 1 0 M -P  p r im e  1151 . 
M e m o ria  DDR4 8 q b  K IN G ST O N  2 4 0 0 M H Z

4 ,0 0 $ 1 3 .5 7 9 ,3 8 $ 5 4 .3 1 7 ,5 2

29 L e c to r  b io m e t. an v iz  fa c e  p a s s 2 ,0 0 $ 2 3 .6 5 1 ,3 5 $ 4 7 .3 0 2 ,7 0

30 TV NOBLEX  5 5 ' D I5 5 x 6 5 0 0  S m a r t4 K 1,00 $ 2 8 .0 0 0 ,0 0 $ 2 8 .0 0 0 ,0 0

38 P ro y e c to r  E P S O N  p o w e r l i te  W 0 5 +  T e c n o lo g ía  
E P S O N  3LCD  d e  3 c h ip s . P ro y e c c ió n : f ro n ta l-  
p o s te r io r - te c h o . R e so lu c ió n  (1 2 8 0 x 8 0 0 )  x3. B rillo  
e n  co lo r: 3 3 0 0  lú m e n e s . B rillo  e n  b la n c o : 3 3 0 0  
lú m e n e s . R e la c ió n  a s p e c to :  1 6 :1 0 . L a m p a ra  m o d o  
eco  h a s ta  1 0 .0 0 0  h o ra s .  C o n e c tiv id a d  VGA-HDM I- 
U SB  tip o  A x l  IM A G E N E S .U S B  T IPO  BX1 d isp lay - 
m o u se-fw . E n tr a d a  RCA x2  - M o d u lo  w ire le s s . 
In c lu y e  b o lso  p a r a  su  t r a s la d o  c o r re c c ió n  
tr a p e z o id a l , c o n e x ió n  QR.

2 ,0 0 $ 3 5 .7 4 9 ,9 2 $ 7 1 .4 9 9 ,8 4

$ 284.171,50

SON PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y UNO

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

xA. PAULA \£R0N¡CA 3AEZ
MC División Compras y Suministro 

/  F A  C  E  N A .  - U .N .N .E

Impreso el 05/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 166/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
166/2018

Nro orden de com pra: 166/2018

Fecha: 05/12/2018

Proveedor CUIT D irección T eléfono

W a lte r  P ab lo  Gil 2 0 -2 3 4 2 4 5 7 2 -5 9 DE JU L IO  6 4 0 , C o r r ie n te s ,  C a p ita l, 
C O R R IE N T E S

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

M odalidad:

M otivo de con tratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 154/2018 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

E xpediente: EXP:09-0971 y agregados/2018

Objeto de la con tratación : Adquisición de equipos de informática con destino a las áreas
administrativas y académicas de la Facultad de Ciencias Exactas 
y Naturales y Agrimensura UNNE 

O ficina de con tratación : 13 Contrataciones Exactas

Lugar de en trega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Según pliego

Plazo de entrega: Inmediato a 30 días

N° D escripción Cantidad P recio  U nitario Subtotal

1 Im p re s o ra  H P M 1 5 w  LJ 19P P M  W IFI W 2G 51A 1,00 $ 3 .7 6 9 ,2 1 $ 3 .7 6 9 ,2 1

2 Im p re s o ra  m u ltifu n c ió n  E P S O N  L 5 7 5  s is t. d e  t in ta  
c o n t. W IFI

1 ,00 $ 1 2 .0 9 1 ,4 8 $ 1 2 .0 9 1 ,4 8

6 M ini p ro y e c to r  le d  p o r tá t i l  12001m  H D M I, U SB, 
VGA U c4 6  +  2 0 1 8

1,00 $ 5 .1 5 1 ,4 8 $ 5 .1 5 1 ,4 8

33 C o m p u ta d o ra  d e  e s c r ito r io : GAB PE R FO R M A N C E  
KITX4 6 8 1 0  T E C + P A R + M O U  +  p a d  6 0 0 w . C PU  
IN TEL C O R E 13-6100  SKYLAKE S I  151 BOX. MB

17 ,0 0 $ 1 8 .1 4 6 ,2 6 $ 3 0 8 .4 8 6 ,4 2

Impreso el 05/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 166/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° D escrip ción Cantidad P recio U nitario Subtotal

M SI S I  151 H 1 1 0 M  PRO-VH PL U S BOX M.ATX 
V GA /H DM I. D D R 4 4G B  M EM O X  2 4 0 0 M H Z . HD 1 
TB SEAGATE BARRACUDA S-ATA III 7 2 0 0  64M B . 
LEC TO R  M EM O R IA S + U SB  IN T E R N O . 
M O N ITO R  20  LED CX 2 0 .1  W ID E. S .O . F re e  D os

$ 329.498,59

SON PESOS TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

O / ,  PAULA V E R O N I C A  BAEZ 
y C  División Com pras y Suministro 

FA.C.E.NA. - U.N.N.E

Impreso el 05/12/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


